Manuel d'utilisation
Version 1.0.1
Groupe d'arrossage
1 Groupe d'arrossage
Préface
Chère cliente, cher client,
Nous vous remercions d'avoir acheté un produit fabriqué par OPTIMUM.
Les machines d'usinage des métaux OPTIMUM offrent un maximum de qualité, des solutions

erklärt hiermit, dass folgendes Produkt
Produktbezeichnung: Getriebebohrmaschine
Typenbezeichnung: B26 GT
Seriennummer: _ __ __ __ __
Baujahr: 20__
allen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht.
Die Maschine entspricht weiterhin allen Bestimmungen der Richtlinien Elektrische Betriebs-
mittel (2006/95/EG) und Elektromagnetische Verträglichkeit (2004/108/EG).
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
DIN EN 12100-1: 2003/
A1:2009
Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 1: Grundsätzliche Terminologie, Methodik
DIN EN 12100-2: 2003/
A1:2009
Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 2: Technische Leitsätze und Spezifikationen
DIN EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von
Maschinen, Teil 1: Allgemeine Anforderungen
Folgende technischen Normen wurden angewandt:
EN 13128: 2001 Sicherheit von Werkzeugmaschinen: Fräs- und Bohr- Fräsma-
schinen
Dokumentationsverantwortlicher: Kilian Stürmer, Tel.: +49 (0) 951 96822-0
Anschrift: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt
Kilian Stürmer
Hallstadt, 12/05/2023
(Directeur)
EN 61000-6-4 Compatibilité électromagnétique (CEM) - Partie 6-4: Normes génériques - Normes
d'émission pour les environnements industriels.
4
3
5
6
2
1
7
8
10
9
1 Pièces détachées
A
1-1 : Ersatzteilzeichnung - Spare part drawing (dessin de la pièce de rechange)
3301999 - Ersatzteilliste Kühlmitteleinrichtung - Liste des pièces de rechange dispositif de refroidissement
Pos. Nom de l'entreprise Description
Menge
Qté.
Numéro d'article
Numéro d'article
1 Dispositif d'alimentation en eau chaude
KME1 / 230V
Réservoir de liquide de refroidissement
KME1 / 230V
1 03300200113
2 Deckel KME1 / 230V Couvercle KME1 / 230V 1 03300200113
3 Raccordement KME1 / 230V Fiche KME1 / 230V 1
4 Pompe à chaleur KME1 / 230V Pompe de refroidissement KME1 / 230V 1 0335199904
5 Klemmschelle KME1 / 230V Pince de préhension KME1 / 230V 2
6 Contrôle de l'humidité KME1 / 230V Tuyau de refroidissement KME1 / 230V 1 0335199906
7 Schlauch mit Magnethalter KME1 / 230V Tuyau avec support magnétique KME1 /
230V
1 0335199906
8 Câble de raccordement KME1 / 230V Câble de raccordement KME1 / 230V 1
9 Klemmbox KME1 / 230V Boîte à bornes KME1 / 230V 1
10 Ein-Aus-Taster KME1 / 230V Bouton marche-arrêt KME1 / 230V 1 0310117543
1.1Schéma de câblage - 230 V
OPTIMUM
M A S C H I N E N - G E R M A N Y
Schéma de câblage - 400 V